
Contacto

Teléfono 968680001
Correo Electrónico miguelcastillo@abanilla.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(30640) Abanilla España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-01-2021
a las 11:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta del Ayuntamiento de Abanilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.abanilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m4zqCmr3RW4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, mediante arrendamiento, de camión de recogida y transporte de
residuos sólidos urbanos.

Valor estimado del contrato 34.710,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.355,37 EUR.

Clasificación CPV
34144511 - Vehículos de recogida de basuras.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TALLERES RUBIO TRUCK SL
NIF B97284673

http://www.abanilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m4zqCmr3RW4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=33572353-d27d-45fd-a3ac-4e2be819724e


Precio de la oferta más baja 17.340 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.340 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.340 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.981,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4.2020
Fecha de Formalización 25/01/2021

Contrato

CAMION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddbe8260-80f2-4100-88a9-a3aabbc1a518

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Realizar la mejor oferta y obtener la mayor puntuación (85 puntos) conforme a los criterios de adjudicación
fijados en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/12/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2020 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddbe8260-80f2-4100-88a9-a3aabbc1a518
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddbe8260-80f2-4100-88a9-a3aabbc1a518


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Modernidad del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Cláusula 20 PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aigC%2BL6NqsQuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006176494 |  2021-544789 | mar, 26 ene 2021 11:51:32:777 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85594470624647010329654714073580656506 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aigC%2BL6NqsQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

